2

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31.01.2024

              № 3
О заключении соглашений с Министерством образования и науки

Донецкой Народной Республики
В целях решения организационных вопросов, связанных
с предоставлением и распределением субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджета Донецкой Народной Республики бюджету муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики, имеющих целевое назначение, в соответствии Законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 31.12.2023 № 44-РЗ «О бюджете Донецкой Народной Республики на 2024 год», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Макеевка Донецкой Народной Республики, принятым решением Макеевского городского совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 5/1, Положением об Администрации городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Макеевского городского совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 7/3, Администрация городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Заключить с Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов
из бюджета Донецкой Народной Республики бюджету муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики,
в том числе:
1) субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных
и муниципальных образовательных организациях (код цели
24-53040-00000-00000);

2) иного межбюджетного трансферта на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (код цели 24-53030-00000-00000).
2. Определить директора Департамента образования Администрации городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики
Пилюгину Татьяну Михайловну должностным лицом, уполномоченным
на подписание от имени Администрации городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики соглашений, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

городского округа Макеевка

Донецкой Народной Республики

       В.Ю. Ключаров